✕ P. 910 ED. POTTER, 774 ED. PARIS.

γος· ὃ δόξης μὲν λογισμοῦ τε καὶ νοῦ μέτεστι τὸ μηδὲν, αἰσθήσεως δὲ ἡδέϊας καὶ ἀλγεινῆς μετὰ ἐπιθυμιῶν. Πάσχον γὰρ διατελεῖ πάντα. « Quippe humani generis naturam quamdam cognitam aliis formis sensibusque miscentes, quasi animal quoddam aliud plantaverunt. Talia sunt domesticæ arbores, plantæ, semina, quæ consita nunc cultaque ab arte mitia nobis sunt: quondam vero sine cultura, agrestia. Quidquid enim vitæ est particeps, jure animal nominabitur. Quod autem nunc dicimus, tertiarum animæ speciei est particeps, quam inter diaphragma et umbilicum locavimus. Cui opinio, ratio, mens nulla penitus inest. Sensus vero suavis et tristis una cum cupiditatibus convenit. Omnia siquidem continue patitur. »

(23) Ἐπιθυμητικοῦ. Lege φυτικοῦ, ut ostendunt sequentia. LOWTII.

(24) Ἀριστοτέλης. Ejus sententiam ipsius verbis accipe ex lib. II *De anima*, c. 3: Ὑπάρχει δὲ τοῖς μὲν φυτοῖς τὸ θρεπτικὸν μόνον· ἐτέροις δὲ αὐτὸ τε καὶ τὸ αἰσθητικόν. Εἰ δὲ τὸ αἰσθητικόν, καὶ τὸ ὀρεκτικόν· ὄρεξις μὲν γὰρ ἐπιθυμία καὶ θυμὸς καὶ βούλησις. Τὰ δὲ ζῶα πάντα μίαν ἔχει τῶν αἰσθήσεων τὴν ἀφῆν. Ὡ δὲ αἰσθησις ὑπάρχει, τοῦτω ἡδονή τε καὶ λύπη, καὶ τὸ ἡδύ τε καὶ λυπηρόν· οἷς δὲ ταῦτα, καὶ ἡ ἐπιθυμία. « Ac plantis quidem inest nutritivum solum. Aliis vero et ipsum inest et sensitivum: quod si sensitivum, certe etiam inest appetitivum: appetitus enim est cupiditas, ira, et voluntas;

cuncta vero animalia unum habent, id est tactum; cui autem sensus inest, ei voluptas quoque ac dolor, nec non jucundum et molestum inest; sed quibus hæc insunt, etiam cupiditas inest. » Idem hac de re plura disserit lib. I *De plantis*.

(25) Φυσικῆς... ψ. Omnino legendum φυτικῆς... ψυχῆς, « animæ vegetantis. » Sic paulo post, φυτικὴν δύναμιν, « facultatem vegetantem. » Ipse Aristoteles τὸ φυτικόν, « facultatem vegetantem, » ait esse αἷτιον τοῦ τρέφεσθαι καὶ τοῦ αὐξέσθαι, « causam nutriendi et augendi, » *Ethic. ad Nicomach.* lib. I, cap. 13: idem φυτικὴν δύναμιν vocat, *De anima* lib. II, cap. 4. Alia exempla mitto.

(26) Στωϊκοί. Sic etiam Galenus lib. IV *De dogmate Hippocratis et Platonis*: Οἱ Στωϊκοὶ δὲ οὐδὲ ψυχὴν ὅλως ὀνομάζουσι τὴν τὰ φυτὰ διοικοῦσαν. Scilicet vim vegetandi generali nomine φύσεως vocabant, iis solis, quæ motum aut sensum habent, ψυχὴν tribuentes. Conf. Salmasius in *Epictetum* p. 122, 123.

(27) Μηδὲ βουλόμενος τί ποτέ ἐστιν εἰπεῖν ὃ νοῶν, ἢ κ. Simplicior structura est, μηδὲ βουλόμενος τί ποτέ ἐστι νοῶν, ἢ κ., ut interpret quoque vertit, « neque velit dicere quidnam intelligat. » SYLBURG. — Μηδὲ β... εἰπεῖν, ὃ νοῶν, ἢ κ., ms. Paris. Malim scribere ὃ νοῶν, quid sit, quod intelligens, etc., qua mutatione facta, tota sententia satis clara esse videtur.

habet responsionem. Sin autem dicat esse id quod quærit, utrum fetus qui gestatur in utero sit jam sentiendi vi præditus, an etiam per aliquam appetitionem sit se movendi potestate præditus, fit jam aperte rei perscrutatio, non manente amplius deceptione nominis. Si autem non respondeat ad id quod fuit vicissim rogatus, ✕ neque velit dicere quidnam intelligat, aut cuinam rei tribuens nomen animalis, fecerit propositionem, jubeat autem nos dividere, is notetur esse contentiosus. Si autem cum sint duo modi, unus quidem qui fit per **329** interrogationem et responsionem, alter autem persequendo et explicando latius, negavit alterum: audiat nos omnia persequentes quæ pertinent ad quæstionem propositam: deinde postquam perfecimus, tunc licebit ei vicissim tractare de singulis. Si autem conetur interrogando interrumpere examinationem, planum est eum nihil velle audire. Sed si malit quidem respondere, primum omnium est rogandus, cuinam rei tribuat nomen animalis. Et ubi hoc responderit, rursus est rogandus, quidnam ei significet fetus qui gestatur in utero, an quæ sunt jam formata et animalia, an etiam semen dejectum vult significare id quod est in utero, an sola ea quæ jam sunt membris efficta et expressa, quæ appellantur ἔμβρυα. Cum autem ad hoc quoque responderit, oportet deinceps id quod est propositum concludere et docere: si autem nos velit dicere ipso non respondente, audiat: **Quoniam tu non vis dicere quonam significato dicas id quod proposuisti (aliter enim ego non de significationibus verba facerem, sed jam de rebus ipsis considerarem), scias te perinde fecisse, ac si proposuisses an canis sit animal: merito enim dixissem, De quo cane agis? ego enim et de terrestri, et marino, et de astro cœlesti, quin etiam de Diogene, et de aliis deinceps loquor canibus; non enim divinaverim utrum de omnibus interrogares, an de aliquo. Quod ergo postea es factururus, hoc cum**

✕ P. 911 ED. POTTER, 773 ED. PARIS.

(28) Τὸ ἕτερον. Quod sc. nobis interrogantibus respondere tenetur.

(29) Ἐφ' ὅτι. Scribe ἐφ' ὅ τι.

(30) Ὅ τί ποτε. Ὅτι ποτέ ms. Paris. Scribendum vero iterum ὅ τι. Porro hæc sententia, quæ propter pravam distinctionem hætenus perperam intellecta fuit, sic scribi et exponi debere videtur: Πάλιν ἐρωτητέον, ὅ τί ποτε αὐτῷ σημαίνει τὸ κρούμενον· ἢ τὸ κατὰ γαστρός, ἢ τὰ διαπεπλασμένα ἤδη καὶ τὰ ζῶα (sic enim scribendum; non ζῶα). Καὶ τὸ σπέρμα αὐτὸ (sic enim legere malim quam αὐτὸ), καταβεβλημένον, τὸ κατὰ γαστρ. «Est iterum rogandus, quidnam ei significet fetus? An id, quod utero gestatur; an quæ sunt jam formata et viva. Et rursus an id, quod utero gestatur, significare velit semen dejectum; an potius ea sola quæ jam sunt efficta et formata, quæ ἔμβρυα vocantur.»